
Resolución  18005 del 21 de septiembre del 2021

Total créditos académicos del programa: 24
SNIES 110687    

Maestria en Gerencia de la Innovación en Proyectos    ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE RIESGOS LABORALES, SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO    Especialización en Gerencia para el Desarrollo Humano en las 
Organizaciones

Educación de calidad al alcance de todos

Descripción del 
componente Créditos Horas

Fundamentación

Nombre completo del curso

Principios y Competencias Gerenciales

Globalización y Competitividad

Direccionamiento Estratégico

Finanzas para Gerentes

Descripción del 
componente Créditos Horas

2

2

2

2

4

4

4

4

Profundización

Nombre completo del curso

Aspectos Legales en la Gerencia para el 
Desarrollo Humano en las Organizaciones
Procesos de Gerencia del Desarrollo Humano 
por Competencias
Formación y Desarrollo Humano en las 
Organizaciones
Comportamiento Organizacional y Gestión del 
Cambio

Descripción del 
componente Créditos Horas

2

2

4

4
Componente 
Investigativo

Nombre completo del curso

Nombre completo del curso

Metodología de la investigación

Opción de grado

2

2

2

2

4

4

4

4

Descripción del 
componente Créditos Horas

2

2

4

4

Componente 
Eléctivo

Nombre completo del curso

Nombre completo del curso

Electiva I

Electiva II

Vigencia 7 años


